
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga 
 

 

PORTARIA Nº 2199, DE 20 DE OUTURBRO DE 2015 
  

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 580, de 11 de ABRIL de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União de 15 de ABRIL de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º Constituir a comissão para revisão do Plano de Curso de Mestrado Profissional em 

Computação Aplicada, do campus Taguatinga. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos professores Marcio Augusto de Deus, como presidente e 

Fabiano Cavalcanti Fernandes, Leandro Vaguetti e José Gonçalo dos Santos, como membros da 

comissão. 

 

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 15 dias a contar da publicação desta portaria para a entrega do 

cronograma de trabalho à Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão. 

 

Art. 4º Fica estabelecido o prazo de 150 dias a contar da publicação desta portaria para conclusão 

dos trabalhos. 

 

Art. 5º A comissão deverá apresentar ao final dos trabalhos: 

 

I. Relatório final de atividades estabelecidas no cronograma, apresentando o PPC; 

II. Apresentar o PPC; 

III. Quando solicitada realizar as correções do PPC; 

IV. Acompanhar a aprovação do PPC junto à PREN e Conselho Superior. 

 

Art. 6º Fica estabelecida uma carga-horária semanal de 2h para os integrantes para trabalho na 

comissão. 

 

Art. 7º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 1.374, de 09/09/2014 

 

Publicada no BS/IFB em 20.10.2015 
 


